
Livlige	Museer	og	masser	af	oplevelser	i	Danmark.	
	
Forøg	besøgstallene	på	de	Danske	museer,	ved	at	bruge	den	Hollandske	Museums	Kaart	
model.				
	
I	Holland,	som	i	Danmark	kan	man	som	turist	købe	de	almindelige	rabat	dagskort	,	gældende	
som	indgang	på	museerne	i	Amsterdam.	
	
Amsterdam	har	man	udvidet	Museums	ordningen	for	deres	borgere,	med	et	specielt	lokalt	
rabatkort.	
Man	har	udover	kommercielle	turistkort	og	alm	private	museums	Klub	medlemskort	skabt	et	
lokalt	Hollands	museumskort,	der	købes	på	Årsbasis.	Dette	kort	er	et	rabat	og	partoutkort	
gældende	et	helt	år	fra	købet,	til	de	skønne	Hollandske	Kulturarvs	museer.		
Kortet	er	kun	muligt	at	købe	for	borgere	med	fast	adresse	og	ditto	bank	og	tlf.	nummer	i	
Holland.		
	
Kortet	giver	en	klækkelig	rabat,	der	udløser	lyst	og	mulighed	til	ofte	at	besøge	museer,	deres	
haver	og	cafeer.		Da	man	på	årsbasis	har	adgang,	giver	denne	aftale	yderligere	inspiration	til	
også	korte	og	spontane	besøg,	møder	ligesom	dybdegående	undersøgelser	af	udstillinger,	nye	
som	gamle.	Borgerne	mødes	med	kolleger,	venner	og	familie,	på	museernes	arealer,	i	salene,	i	
udstillingerne	og	udenoms	arealerne	lige	såvel	som	til	de	mange	arrangementer	og	aktiviteter	
der	findes	i	slipstrømmen,	af	de	mange	brugere	af	de	Hollandske	museer.		
	
Amsterdam	er	en	af	de	Europæiske	byer,	med	den	største	turist	strøm.	København	haler	også	
ind	over.	Museerne	her	i	landet,	er	ved	at	vende	strukturen	mod	dette	turist	fænomen.		
Nu	gælder	det	om	at	have	tungen	lige	i	munden.		
De	Danske	borgere	skal	også	have	mulighed	og	fokus	på	at	bruge	museerne	og	på	at	nyde	
kulturarven.		
	
Kulturudvalget	får	hermed	min	opfordring	til	at	arbejde	med	synliggørelse	af	vores	fælles	
kulturarv,	ved	at	berige	museernes	besøgstal.	Kulturudvalget	opfordres	til	at	få	inspiration	af	
den	Hollandske	Borger	model.		https://www.museumkaart.nl/		
	
Lad	Danske	borgere	have	mulighed	for	at	købe	et	personligt	Museums	Kort,	der	giver	
nemmere	adgang	til	vores	fælles	skatte,	samtid	og	historie.		
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